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Nuo senų laikų varpų gausmas kvies-
davo žmones draugėn. Tačiau dabar, 
kai tiek daug triukšmo, žmogaus šir-
džiai reikia naujų šauklių į Bažnyčią. 
Jei išsiruoši į žvejybą, labai svarbu 
žinoti žuvingas vietas, jei grybauti – 

grybingas. O jei ieškai dvasinių lobių, neišsemiamu loby-
nu tampa Dievo žodis, suvirpinantis giliausias žmogaus 
sielos stygas. Sekmadienio SMS – tai lyg trumpos kelio 
nuorodos, lyg blyksniai, nušviečiantys evangelijų kelius. 
Pirmuosius SMS kvietimus siųsdavau patiems artimiau-
siems draugams, bet jie nuraibuliavo tūkstančiams... Net 
pasiklausyti pamokslo negalintys ateiti prašydavo neiš-
braukti iš kviečiamųjų į sekmadienį sąrašų, nes neretai 
atsiųsta mintis lydėdavo visą savaitę lyg mini pamokslas. 
Šie kvietimai tapo ir Ramintojos bendruomenės varpais, 
subūrusiais visus į gyvąją bažnyčią.
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Šią knygą skiriu Ramintojos bendruomenei  
ir savo bičiuliams.  

Kad gimtų idėja, neužtenka sumanytojo.  
Reikia tų, kurie patiki ir palaiko.

Ačiū jums!
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P R A D Ž I O J E  B U V O  Ž O D I S

Komunikacija yra viena iš tų sričių, kur svarbus 
ne tik turinys, bet ir forma. Tai, KĄ sakai, yra esmė, o 
tai, KAIP sakai, yra kelias į tą esmę. Kelias į žmogaus 
širdį eina pro jo akis ir ausis. Ką pirmiausia turi pada-
ryti, jei nori, kad tave išgirstų? Teisingai, pasakyti. 

Atsistoti jam prieš akis – kitaip tavęs tiesiog ne-
matys ir negirdės. Ir kalbėti taip, kad tave norėtų gir-
dėti. Bažnyčia tai žino geriau nei bet kas. Pažvelkite į 
jos istoriją: du tūkstančius metų Bažnyčia randa kelią 
į širdis ir protus. Ir visada tai darė taip, kad galime tik 
pasimokyti.

Neraštingiems piemenims ir žvejams Jėzus pa-
mokslavo taip, kad jie suprastų geriausiai: žodžiu. 
Vaizdingais pamokymais, palyginimais ir metafo-
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romis – mes vis dar semiamės iš jo įkvėpimo. Vos per 
keliasdešimt metų krikščionių skaičius labai išaugo, ir 
į išsilavinusius Mažosios Azijos, Graikijos ar Romos 
gyventojus Paulius ir kiti Jėzaus mokiniai kreipėsi jau 
kitaip. Rašė laiškus. O dar vėliau tiems, kurie nemokėjo 
skaityti, Bažnyčia ėmė pasakoti paveikslais. Taip, tai 
taip pat būdas pasakoti savo istoriją.

Paskui prasidėjo spaudos revoliucija. Kas tapo 
pirmąja spausdinta knyga? Teisingai, Biblija. Dar la-
biau pažengus technologijoms atsirado Vatikano radi-
jas, Dievo žodį imta skelbti per televiziją, internetu. Ir 
galiausiai – SMS žinutėmis. Nes žmonėms patinka ži-
nutės, jie siunčia jas vieni kitiems, dalijasi naujienomis, 
džiaugsmais, informacija. Tai dar vienas bendravimo 
būdas iš daugybės jau buvusių ir dar būsiančių. Ir ne, 
trumpai parašyti esmę nėra lengviau, nei pasakyti ilgą 
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pamokslą: trys sakiniai kartais reikalauja daugiau pa-
stangų nei trys dešimtys.

Ar Dievo žodžio SMS – nusižengimas tradici-
joms? Lygiai toks pat, kaip Pauliaus laiškai ar Johan-
neso Gutenbergo atspausdintas Šventasis Raštas. Tokie 
nusižengimai tik kuria naujas tradicijas. Svarbiau- 
sia – kalbėdama su žmonėmis tuo būdu, kuris žmo-
nėms artimas, Bažnyčia randa kelią į jų širdis. O koks 
tas kelias – per pamokslą, paveikslą, knygą ar SMS ži-
nutę – priklauso nuo kiekvieno iš mūsų. 

Dievui nesvarbu, kuriuo iš šių kelių ateiti.

andrius baranauskas,  
„Tele2“ komunikacijos direktorius Baltijos šalims,  

Metų komunikatorius 2019
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• 

Naujajame Testamente fariziejų pasiųsti mo-
kiniai užduoda Kristui skausmingą net ir šiais laikais 
klausimą – mokėti ar nemokėti mokesčius. Galim tik 
nuspėti šio klausimo svorį ir svarbą žydų tautai, nors 
ne mažiau jis svarbus ir likusiai Dievo tautai. Šmaikš-
tus Jėzaus atsakymas atiduoti ciesoriui, kas ciesoriaus, 
o Dievui, kas Dievo, atrodo paviršutiniškas. Bet ar  
tikrai?.. 
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• 

Naujajame Testamente yra Palyginimas apie 
dešimtį mergaičių su žibintais, kuris sako, kad kartais 
mūsų gyvenimo žibintams pritrūksta alyvos, o svar-
biausia – svetimos alyvos (legali ji ar nelegali). Vis dėl-
to negali jos nei sau, nei kitiems įpilti. 
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• 

Evangelijoje pagal Joną užsimenama, kad Šven-
tykloje būdavo prekiaujama. Žmogaus prigimtis vers- 
li – jis sugeba net maldos namus paversti prekybos na-
mais. Daug kas prekiauja bilietais į dangaus karalystę, 
bet, deja, ne visi jie galioja... 
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• 

Evangelijoje pagal Morkų raginama: „Budė-
kite!“ Ne todėl, kad Dievas norėtų užklupti mus kaip 
vagis. O todėl, kad įstengtume atpažinti, kai Jis ateis į 
mūsų kasdienybės prakartėlę. Ar neužmigti mums gali 
padėti kava, ar turime ieškoti dvasinių būdų? 
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• 

Šv. Petras sako: „...mylimieji, vienas dalykas 
neturi likti jūsų nepastebėtas: viena diena pas Viešpatį 
yra kaip tūkstantis metų, ir tūkstantis metų – kaip vie-
na diena.“ Kartais atrodo, kad pasikeitus vienai ar ki-
tai gyvenimo aplinkybei prasidės rojus... Bet rojus ateis, 
jei laikysimės dieviško požiūrio į savo gyvenimą.
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• 

Evangelistas Lukas papasakoja apie apreiški-
mą Marijai. Kaip turėjo nustebti Marija, netikėtai su-
žinojusi tapsianti Dievo Motina. Ką jau kalbėti apie 
šv. Juozapo nuostabą... Bet kad stebuklai gimtų, reikia 
išmokti juos priimti. 
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• 

Iš Rytų šalies pagarbinti karaliaus atvyko trys 
išminčiai. Po kiekvienų Kalėdų jie vis primena: net jei 
mūsų gerų norų ar idėjų niekas nepalaiko ir jos nepel-
nytai atsiduria kokiam tvartely, viltis kaip žvaigždė į 
pagalbą atves tinkamus žmones, jei tik jos neprarasime. 
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• 

Evangelistas Morkus pasakoja, kaip Jėzus 
mokė, net įveikdavo netyrąsias dvasias. Vis stebėjosi 
naujuoju mokslu su galia. Kas tai yra? Jei sudėtume į 
savo darbus visas jėgas, visą protą ir širdį, darbai atsa-
kytų į šį klausimą
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